SIAP_SP
REP_p70

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre

Moneda Extranjera - Miles de Ddlares
060101 PROGRAMA : SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR

fecha :

Hora:
Pagina :

28/01/2021

18:38:08
1

Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 190
03-03-2020

N° 464
11-04-2020

N° 427
11-04-2020

N° 716
15-05-2020

N° 717
15-05-2020

N° 693
12-05-2020

02

99
09

01
11

03
15
21
22

24
03
037

627

629

07
001
26
02

29

03
04

Multas y Sanciones Pecuniarias
Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS
FINANCIEROS
Operaciones de Cambio

SALDO INICIAL DE CAJA
GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Programa de Actividades Especificas
en el Exterior

Programa de Fortalecimiento de la
Politica Consular y Migratoria
Establecimiento y Desarrollo de
Politica Cultural con Vision Global al
Exterior

A Organismos Internacionales

Organismos Internacionales
OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros
y/o a la Propiedad

ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

Vehiculos

Mobiliario y Otros

-16

-16
909
269
586

38

1
-1

-2.768
-2.768

-101
-1.175

-1.492

-285
-120

-2.780
-2.780

-2.296

-484

-400

-281
-281

-281
-281
-281

-769

-769

-769
-769

-769



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0190_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0464_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0427_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0716_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0717_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0693_TR.pdf

SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020 fecha:  28/01/2021
REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Hora : 18:38:08
Moneda Extranjera - Miles de Ddlares Pagina: 2
060101 PROGRAMA : SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 190 N° 464 N° 427 N° 716 N° 717 N° 693
03-03-2020 11-04-2020 11-04-2020 15-05-2020 15-05-2020 12-05-2020
05 Maquinas y Equipos
06 Equipos Informaticos 38 -450 -200
07 Programas Informaticos -500 296
99 Otros Activos no Financieros -137 -180



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0190_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0464_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0427_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0716_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0717_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0693_TR.pdf

SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020 fecha:  28/01/2021
REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Hora : 18:38:08
Moneda Extranjera - Miles de Ddlares Pagina: 3
060101 PROGRAMA : SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)
N° 1252 N° 1610 N° 1816 N° 1860
31-08-2020 19-10-2020 22-12-2020 23-11-2020
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros
09 APORTE FISCAL 1.924 11
01 Libre 1.924 11
11 VENTA DE ACTIVOS 1.066
FINANCIEROS
03 Operaciones de Cambio 1.066
15 SALDO INICIAL DE CAJA 4.996
21 GASTOS EN PERSONAL -578 620
22 BIENES Y SERVICIOS DE 2.034
CONSUMO
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 144 11
03 A Otras Entidades Publicas 144
037 | Programa de Actividades Especificas
en el Exterior
627 | Programa de Fortalecimiento de la 42
Politica Consular y Migratoria
629 | Establecimiento y Desarrollo de 102
Politica Cultural con Vision Global al
Exterior
07 A Organismos Internacionales 11
001 | Organismos Internacionales 11
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 578
02 Compensaciones por Dafios a Terceros 578
y/o a la Propiedad
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 192
FINANCIEROS
03 Vehiculos 93
04 Mobiliario y Otros 12



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1252_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1610_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1816_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1860_TR.pdf

SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020 fecha:  28/01/2021
REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Hora : 18:38:08
Moneda Extranjera - Miles de Ddlares Pagina: 4
060101 PROGRAMA : SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)
N° 1252 N° 1610 N° 1816 N° 1860
31-08-2020 19-10-2020 22-12-2020 23-11-2020
05 Maquinas y Equipos 9
06 Equipos Informéticos 52
07 Programas Informéticos 3
99 Otros Activos no Financieros 23



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1252_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1610_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1816_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1860_TR.pdf

