PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre

Moneda Extranjera - Miles de Dólares

060101 PROGRAMA: SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR

fecha: 28/01/2021

Hora: 18:38:08

Página: 1

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 190	N° 464	N° 427	N° 716	N° 717	N° 693
		03-03-2020	11-04-2020	11-04-2020	15-05-2020	15-05-2020	12-05-2020
02	Multas y Sanciones Pecuniarias		1				
99	Otros		-1				
09	APORTE FISCAL			-2.768	-2.780	-281	
01	Libre			-2.768	-2.780	-281	
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	-16					-769
03	Operaciones de Cambio	-16					-769
15	SALDO INICIAL DE CAJA	909					
21	GASTOS EN PERSONAL	269		-101	-2.296		
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	586		-1.175			
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES					-281	-769
03	A Otras Entidades Públicas					-281	-769
037 627	Programa de Actividades Específicas en el Exterior Programa de Fortalecimiento de la Política Consular y Migratoria					-281	
629	Establecimiento y Desarrollo de Politica Cultural con Visión Global al Exterior						-769
07	A Organismos Internacionales						
001	Organismos Internacionales						
26	OTROS GASTOS CORRIENTES						
02 29	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	38		-1.492	-484		
03	Vehículos			-285	-400		
04	Mobiliario y Otros			-120			

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020

Hora: 18:38:08

28/01/2021

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Moneda Extranjera - Miles de Dólares

Página: 2

fecha:

Moneda Extranjera - Miles de Dolares
060101 PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	<u>Ver Decreto)</u>				
		N° 190	N° 464	N° 427	N° 716	N° 717	N° 693
		03-03-2020	11-04-2020	11-04-2020	15-05-2020	15-05-2020	12-05-2020
05	Máquinas y Equipos						
06	Equipos Informáticos	38		-450	-200		
07	Programas Informáticos			-500	296		
99	Otros Activos no Financieros			-137	-180		

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020

fecha: 28/01/2021 Hora: 18:38:08

Página: 3

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Moneda Extranjera - Miles de Dólares

060101 PROGRAMA: SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	(Ver Decreto)	(Ver Decreto)	(Ver Decreto)	
		N° 1252	N° 1610	N° 1816	N° 1860	
		31-08-2020	19-10-2020	22-12-2020	23-11-2020	
02	Multas y Sanciones Pecuniarias					
99	Otros					
09	APORTE FISCAL		1.924		11	
01	Libre		1.924		11	
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		1.066			
03	Operaciones de Cambio		1.066			
15	SALDO INICIAL DE CAJA			4.996		
21	GASTOS EN PERSONAL	-578	620			
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		2.034		11	
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		144		11	
03	A Otras Entidades Públicas		144			
037 627	Programa de Actividades Específicas en el Exterior Programa de Fortalecimiento de la Política Consular y Migratoria		42			
629	Establecimiento y Desarrollo de Politica Cultural con Visión Global al Exterior A Organismos Internacionales		102		11	
001	Organismos Internacionales				11	
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	578				
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	578				
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		192			
03	Vehículos		93			
04	Mobiliario y Otros		12			

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020

Hora: 18:38:08

28/01/2021

fecha:

Página: 4

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Moneda Extranjera - Miles de Dólares

060101 PROGRAMA: SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	(Ver Decreto)	(Ver Decreto)	(Ver Decreto)	
		N° 1252	N° 1610	N° 1816	N° 1860	
		31-08-2020	19-10-2020	22-12-2020	23-11-2020	
05	Máquinas y Equipos		9			
06	Equipos Informáticos		52			
07	Programas Informáticos		3			
99	Otros Activos no Financieros		23			